
Forslag til høringssvar vedr. den varslede indstilling til lukning af SBU, afd. Kløvhøj. 
 

Igennem længere tid har Kløvhøj været i den situation, at det vigende børnetal på afdelingen 
er faldende. Til dette er der fortaget forskellige afsøgninger: 
 

 Maj 2021 inddrages områdeledelsen i ideen om en sammenlægning af afdelingerne 
Kløvhøj og Granbo. Disse har sammenlignelige målgrupper og på daværende tidspunkt 
færre indskrevne børn/unge tilsammen end Kløvhøj har godkendte pladser til rådighed. 
Disse tanker var realistiske at forfølge i og med at Kløvhøj var nygodkendt med egen 
godkendelse og Granbo i ikke tidssvarende fysiske rammer og deraf fortsat på den 
"gamle" godkendelse.. 

 Sensommer 2021 opstartes proces vedr. kapacitets tilpasning på Kløvhøj. Dette med 
både personale reduktion og individuelle aftaler om nedsat tid. Dette for at 
imødekomme den faldende indtægt.  

 Udlån af Kløvhøj personale i en situation, hvor afdelingerne Møllebækken og Granbo var 
meget presset og ikke kunne dække vagtplanen.  

 Forslag om frasalg/nedskrivning af pladser. 
 
Derfor kunne tiltag for at modgå en lukning være: 
 

 Sammenlægning af afdelingerne Granbo og Kløvhøj i Dalstrup for i en periode at 
beholde både meget psykisk sårbare unge på Kløvhøj i Deres hjem, og samtidig 
fastholde meget specialiseret og kompetent personale. Dette vil afstedkomme flytning 
af børn og unge på Granbo, men i utidssvarende bygninger vil en flytning alligevel 
kunne være relevant. 

 Beholde Intern skole Kløvhøj i bygningen for derved at skåne allerede skoleflyttede 
børn for endnu et skift. Dette vil beholde specialiseret og meget kompetent 
skolepersonale i vante, og genkendelige rammer. 

 Udvikle på målgruppen i Dalstrup til, i højere grad, at honorere på de 
samfundsmæssige behov der er for at skabe pladser til mange udsatte børn og unge 
med massive livsvanskeligheder.  

 Skabe en ekstrem vigtig dialog med region Midtjylland vedr. den massive rekrutterings 
udfordring SBU har oplevet gennem længere tid. Der kunne gøres op med den politiske 
ide om, at det SKAL være uddannede pædagoger til at varetage opgaverne, men i 
højere grad en kombination af pædagogiske medarbejdere med både uddannelse og 
erfaring. Det skulle betyde, at Region Midtjylland opgraderer på Merit tanken, og i langt 
højere grad lader Specialområderne uddanne egne folk. 

 
Med venlig hilsen 
Jack Ahrendt Kistrup 
Afdelingsleder på Kløvhøj.


